
АДМИНИСТРАЦЮ СТ1АВЯНСГОГ0 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ, 

о т № J4J6 
г. Славянск-на-Кубани 

О проведении торгов (в форме электронного аукциона) 
на территории Славянского городского 

поселения Славянского района 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, феде-
ральными законами от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЭ «Об основах государственного регули-
рования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26 июля 2006 г. 
№ 135 - ФЗ «О защите конкуренции» законом Краснодарского края от 31 мая 
2005 г. № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере 
торговой деятельности», постановлениями администрации Славянского город-
ского поселения Славянский район от 30 октября 2023 г. № 2193 «О размеще-
нии нестационарных торговых объектов на территории Славянского городского 
поселения Славянского района», от 30 октября 2023 г. № 2202 г. «Об утвержде-
нии Порядка организации и проведения торгов (в форме электронного аукцио-
на) на право заключения договора на размещение нестационарных торговых 
объектов на территории Славянского городского поселения Славянского райо-
на на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
муниципальной собственности или государственная собственность, на которые 
не разграничена» п о с т а н о в л я ю : 

1. Провести торги (в форме электронного аукциона) на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного 
на территории Славянского городского поселения Славянского района по сле-
дующему адресу: 

лот № 1 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, на пересечении 
улиц Красной и Дзержинского, тип объекта: согласно архитектурному реше-
нию, согласованному с администрацией муниципального образования Славян-
ский район, павильон по реализации мороженного и кондитерских изделий, 
общая площадь 35 кв. м. Начальная цена аукциона - 156674 (сто пятьдесят 
шесть тысяч шестьсот семьдесят четыре), рубля без учета НДС, «Шаг аукцио-
на» -. 7833 (семь тысяч восемьсот тридцать три) рубля 70 копеек; 



2 

договор заключается не ранее чем через десять дней со дня размещения 
информации о результатах электронного аукциона на официальном сайте тор-
гов; 

сумма задатка - 31334 (тридцать одна тысяча триста тридцать четыре) 
рубля 80 копеек без учета НДС. 

2. Срок действия договора на размещение объекта нестационарной тор-
говли по лоту № 1 - 15 лет с даты заключения договора. 

3. Размер арендной платы определен согласно отчету об оценке рыночной 
стоимости права заключения договора на право размещения объекта нестацио-
нарной торговли по лоту № 1, составленному независимым оценщиком - обще-
ством с ограниченной ответственностью «Независимая оценка» от 7 июня 2023 г. 
№ 1629 - Н. 

4. Победителем электронного аукциона признается лицо, предложившее 
наиболее высокую цену договора. 

5. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.cityslav.ru) 
и обнародовать в специально установленных местах. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Славянского городского поселения по экономике, финансам и 
бюджету, начальника отдела финансов, экономики и торговли Кошеля Е.Н. 

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава Славянског 
поселения Славян А.Б. Берсенев 

http://www.cityslav.ru

